Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

Mem. 30/2014 CCCMS/INC/UFAM

Manaus - AM, 23 de abril de 2014.

À Pró-Reitora para Assuntos Comunitários
Prof.ª Dra. Kathya Augusta Thomé Lopes

Prof. Dr. Agno Nonato Serrão Acioli

Assunto: Calendário de Provas do Edital 017/2014

Ilma. Pró-Reitora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste encaminhar o

calendário de realização das provas regidas pelo Edital 017/2014 – já
homologados pelo CONDIR do INC. Assim, solicito as providências cabíveis para a
ampla divulgação destas informações em consonância com o referido edital e as
resoluções que regem a realização de Concursos para a Carreira do Magistério
Superior.

Sem mais no momento, estou à disposição para maiores esclarecimentos
e para adotar os encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

_______________________________
Prof. Rodrigo Oliveira Braga Reis

Presidente da CCCMS/INC/UFAM (Port.4057/2013)

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

CALENDÁRIO DE PROVAS, EDITAL 017/2014 - Área: Sociologia, Antropologia e Ciências

Sociais
Data  Etapa do Concurso  Local 1 Horário

09/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Escrita

ICHL – Sala ___  08h

09/05/2014  Prova Escrita  ICHL – Sala ___  09h às 13h

12/05/2014  Leitura da Prova

Escrita

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

Avaliação da Prova Escrita

13/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Escrita

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

14/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

15/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

16/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Didática

ICHL – Sala ___  09h às 09h30

19/05/2014  Prova Didática  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

20/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Didática

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

21/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

22/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos e

Recebimento dos

Títulos dos

Candidatos

Aprovados

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

23/05/2014  Prova de Títulos  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

26/05/2014  Sessão Pública para

divulgação das

notas

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

27 e 28/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

29/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos (se houver

recursos) e da

Classificação Final

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

1
 Em breve será divulgada aos candidatos a sala em que serão realizadas as provas

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

CALENDÁRIO DE PROVAS, EDITAL 017/2014 - Área: Lingüística, Letras e Artes; Língua

Estrangeira Moderna; Espanhol

Data  Etapa do Concurso  Local2  Horário

09/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Escrita

ICHL – Sala ___  08h

09/05/2014  Prova Escrita  ICHL – Sala ___  09h às 13h

12/05/2014  Leitura da Prova

Escrita

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

Avaliação da Prova Escrita

13/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Escrita

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

14/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

15/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

16/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Didática

ICHL – Sala ___  09h às 09h30

19/05/2014  Prova Didática  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

20/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Didática

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

21/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

22/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos e

Recebimento dos

Títulos dos

Candidatos

Aprovados

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

23/05/2014  Prova de Títulos  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

26/05/2014  Sessão Pública para

divulgação das

notas

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

27 e 28/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

29/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos (se houver

recursos) e da

Classificação Final

Mural da Secretaria

do ICHL e site da

PROCOMUN

A partir das 14h

2
 Em breve será divulgada aos candidatos a sala em que serão realizadas as provas

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

CALENDÁRIO DE PROVAS, EDITAL 017/2014 Área: Práticas Pedagógicas e Alfabetização

Data  Etapa do Concurso  Local3  Horário

09/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Escrita

ICHL – Sala ___  08h

09/05/2014  Prova Escrita  ICHL – Sala ___  09h às 13h

12/05/2014  Leitura da Prova

Escrita

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

Avaliação da Prova Escrita

13/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Escrita

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

14/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

15/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

16/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Didática

ICHL – Sala ___  09h às 09h30

19/05/2014  Prova Didática  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

20/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Didática

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

21/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

22/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos e

Recebimento dos

Títulos dos

Candidatos

Aprovados

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

23/05/2014  Prova de Títulos  ICHL – Sala ___  A partir das 09h

26/05/2014  Sessão Pública para

divulgação das

notas

ICHL – Sala ___  A partir das 09h

27 e 28/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICHL - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

29/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos (se houver

recursos) e da

Classificação Final

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

3
 Em breve será divulgada aos candidatos a sala em que serão realizadas as provas

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

CALENDÁRIO DE PROVAS, EDITAL 017/2014 Área: Ensino de Química

Data  Etapa do Concurso  Local4  Horário

13/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Escrita

ICE -  08h

13/05/2014  Prova Escrita  ICE -  09h às 13h

14/05/2014  Leitura da Prova

Escrita

ICE -  A partir das 09h

Avaliação da Prova Escrita

15/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Escrita

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

16/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICE - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

19/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

20/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Didática

ICE  09h às 09h30

21/05/2014  Prova Didática  ICE  A partir das 09h

22/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Didática

ICE  A partir das 14h

23/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICE  09h às 12h e das

14h às 16h

26/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos e

Recebimento dos

Títulos dos

Candidatos

Aprovados

ICE  A partir das 14h

27/05/2014  Prova de Títulos  ICE  A partir das 09h

28/05/2014  Sessão Pública para

divulgação das

notas

ICE  A partir das 09h

29 e 30/05/2014  Recebimento de

Recursos

ICE  09h às 12h e das

14h às 16h

02/06/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos (se houver

recursos) e da

Classificação Final

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

4
 Em breve será divulgada aos candidatos a sala em que serão realizadas as provas

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

CALENDÁRIO DE PROVAS, EDITAL 017/2014 Área: Fruticultura Tropical; Olericultura

Tropical; Nutrição Vegetal

Data  Etapa do Concurso  Local5  Horário

13/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Escrita

FCA -  08h

13/05/2014  Prova Escrita  FCA  09h às 13h

14/05/2014  Leitura da Prova

Escrita

FCA  A partir das 09h

Avaliação da Prova Escrita

15/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Escrita

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

16/05/2014  Recebimento de

Recursos

FCA - Sala de

Reuniões

09h às 12h e das

14h às 16h

19/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

20/05/2014  Sorteio do Tema da

Prova Didática

FCA  09h às 09h30

21/05/2014  Prova Didática  FCA  A partir das 09h

22/05/2014  Divulgação da

Avaliação da Prova

Didática

FCA  A partir das 14h

23/05/2014  Recebimento de

Recursos

FCA  09h às 12h e das

14h às 16h

26/05/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos e

Recebimento dos

Títulos dos

Candidatos

Aprovados

FCA  A partir das 14h

27/05/2014  Prova de Títulos  FCA  A partir das 09h

28/05/2014  Sessão Pública para

divulgação das

notas

FCA  A partir das 09h

29 e 30/05/2014  Recebimento de

Recursos

FCA  09h às 12h e das

14h às 16h

02/06/2014  Divulgação do

Julgamento dos

Recursos (se houver

recursos) e da

Classificação Final

Mural do ____ e

site da

PROCOMUN

A partir das 14h

5
 Em breve será divulgada aos candidatos a sala em que serão realizadas as provas